F73C-˙˙˙-˙˙0
F73C - EXCELON® Modulsystem
Hochleistungsfilter
� 01/17
de 8.180.105.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 8046c) © 2015 Norgren Inc.
Technische Merkmale
>	 Anschluss: 1/4” ... 1/2”

zeige standardmäßig
enthalten
Typenschlüssel
Anschluss Kennung
1/4” 2
3/8” 3
1/2” 4
Gewinde Kennung
PTF A
ISO G (Standard) G
Verschmutzungsan-
zeige
Kennung
Mit (Optisch, Standard) D
Ohne N
Behälter Kennung
Kunststoff (Standard) T
Metall D
Kunststoff mit Schutzkorb P
Entleerung Kennung
Manuell Q
Automatisch A
Technische Daten - Standard Ausführung
Symbol Anschluss Nennweite Entleerung Behälter Gewicht
(kg)
Typ
G1/4 — Manuell PC (transparent) 0,54 F73C-2GD-QT0
G3/8 Basis Manuell PC (transparent) 0,54 F73C-3GD-QT0
G1/2 — Manuell PC (transparent) 0,54 F73C-4GD-QT0
G1/4 — Automatisch PC (transparent) 0,54 F73C-2GD-AT0
G3/8 Basis Automatisch PC (transparent) 0,54 F73C-3GD-AT0
G1/2 — Automatisch PC (transparent) 0,54 F73C-4GD-AT0
Betriebsmedium:
Druckluft
Maximaler Betriebsdruck:
Kunststoff-Behälter:
10 bar (145 psi)
Metall-Behälter:
17 bar (250 psi)
Restölgehalt:
0,01 mg/m3 bei +21°C (69°Fi)
Filterelement:
Bis 0,01 µm
Anschluss:
G1/4, G3/8, G1/2,
1/4 PTF, 3/8 PTF, 1/2 PTF
Durchfluss:
10 dm3/s bei Anschluss: G3/8
Betriebsdruck: 6,3 bar (91 psi)
Entleerung:
Manuell, automatisch
Betriebsbedingungen für
automatische Entleerung
(Schwimmer gesteuert):
Entleerung schließt bei einem
Behälterdruck: > 0,3 bar (5 psi)
Entleerung öffnet bei einem
Behälterdruck: ≤ 0,2 bar (2.9 psi)
Minimaler Durchfluss für das
Schließen der Entleerung: 0,1
dm3/s (0.2 scfm)
Manuelle Entleerung: Durch das
Drehen des Absperrventils in Pfeil-
richtung öffnet sich die Entleerung.
Umgebungs-/
Mediumstemperatur:
Kunststoff-Behälter:
-34 ... +50°C (-30 ... +122°F)
Metall-Behälter:
-34 ... +65°C (-30 ... +150°F)
Um das Einfrieren der beweglichen
Teile zu vermeiden, muss